
c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

Ballrücklauf für Billardtisch

Ball Return System

Vielen Dank, dass du dich für ein Sportime Produkt entschieden hast. Bei Fragen stehen wir dir gerne zur Verfügung.
Thank you for choosing a Sportime product. If you have any questions, we are happy to help. 0

82
4

61
1 ®

Sp
or

ti
m

e 
20

24

Ball Return System Club Pro III



c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

Contact details:
Sportime
c/o Sport-Thieme GmbH
Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben
Germany
www.sportime.de

2

Kontakt lnformation:
Sportime
c/o Sport-Thieme GmbH
Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben
www.sportime.de

Warning!
•	 Please read the assembly instructions carefully to avoid 

damage or injury.

Warnung!
•	 Bitte lese die Aufbauanleitung sorgfältig um Verlet-

zungen oder Beschädigungen zu vermeiden

Please keep your instructions for future reference.
•	 Read the instructions carefully and check you have all the re-

quired parts before assembly.

Bitte bewahre diese Anleitung auf!
•	 Bitte lese vor des Aufbaus die Anleitung sorgfältig 

durch und mache dich mit den Teilen vertraut
•	 Bitte überprüfe vor Beginn deAufbaus ob alle Teile voll-

ständig sind.

Congratulations!

We hope you will enjoy your new kayak for many years 
to come

Herzlichen Glückwunsch!

Wir hoffen du wirst viel Spaß mit deinem neuen 
Kajak haben!



3

c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

4x	 Tablett
	 Tray

4x	 Bolzen
	 M 6X35 mm Bolt

8x	 Unterlegscheibe
	 6mm Washer

8x	 Mutter
	 6 mm Nut

6x	 Bolzen
	 M 6X15 mm Bolt

2x	 Gleishaken A
	 Track Hook A

2x	 Gleishaken B
	 Track Hook B

1x	 Kugelrücklauf A
	 Ball return A

1x	 Kugelrücklauf B
	 Ball return B

1x	 Kugelrücklauf C
	 Ball return C

1x	 Kugelrücklauf D
	 Ball return D

1x	 Kugelrücklauf E
	 Ball return E

4x	 Korb A
	 Basket A

2x	 Korb B
	 Basket B

6x	 Korb C
	 Basket C

1x	 Tabletthaken
	 Tray Hook

12x	  Bolzen
	  3/16“x5/8” Bolt

24x 	  Schraube
	   F 4X1” Screw

1x	 Dreieckstablett
	 Tray

1x	 Dreieck
	 Triangle rack

Stückliste/Parts ListStückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

Stückliste Parts list

#1 #2 #3 #4

1x plateau triangulaire
Triangle Tray

4x Bolzen
M6X35mm Bolt

8x Unterlegscheibe
6mm Washer

8x Mutter
6mm Nut

#5 #6 #7 #8

6x Bolzen
M6X15MM Bolt

2x Gleishaken A
Track Hook A

2x Gleishaken B
Track Hook B

1x Kugelrücklauf A
Ball return A

#9 #10 #11 #12

1x Kugelrücklauf B
Ball return B

1x Kugelrücklauf C
Ball return C

1x Kugelrücklauf D
Ball return D

1x Kugelrücklauf E
Ball return E

#13 #14 #15 #16

4x Basket A 2x Basket B 6x Basket C 1x Tray Hook
Basket A Basket B Basket C  Tray Hook

#17 #18 #19 #20

12x Bolzen 24x Schraube 1x Tablett 1x tripod
3/16“x5/8”Bolt F4X1” Screw Tray Triangle rack

1

#1

#5

#13

#20#19#18#17

#16#15#14

#12#11#10#9

#8#7#6

#2 #3 #4



4

c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

2

Schritt/ Step  1

Schritt/ Step  2

13

15

14
15

13&1415

13

15

13
15

17

13

15

14

15

2

Schritt/ Step  1

Schritt/ Step  2

13

15

14
15

13&1415

13

15

13
15

17

13

15

14

15

Schritt/Step 1

Schritt/Step 2

Aufbau/Assembly



5

c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

3

Schritt/ Step  3

Schritt/ Step  4

5

6

3

4

18

18

18

8

10

9

11

1

16

16

1

2

3

4

3

Schritt/ Step  3

Schritt/ Step  4

5

6

3

4

18

18

18

8

10

9

11

1

16

16

1

2

3

4

Schritt/Step 3

Schritt/Step 4



6

c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

Schritt/ Step 5

5
7

18

3
4 5
5 12 16

12
Schritt/ Step 6

20

19

16

1

4

Schritt/Step 5



7

c/o Sport-Thieme GmbH  ·  Helmstedter Straße 40
38368 Grasleben, Germany  ·  www.sportime.de

Aufbauanleitung für Art.Nr./User manual, product code: 3859201, 3859214, 3859227

Schritt/ Step 5

5
7

18

3
4 5
5 12 16

12
Schritt/ Step 6

20

19

16

1

4

Schritt/Step 6


	Schaltfläche 3: 
	Schaltfläche 4: 


